临政办字〔2016〕126 号

临沂市人民政府办公室

关于建立市政务公开工作联席会议制度的
通   知

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术产

业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经济开

发区管委会，临沂商城管委会，蒙山旅游区管委会，临沂综合保

税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

为协调推进全市政务公开工作，市政府第 87 次常务会议决

定建立市政务公开工作联席会议制度（以下简称联席会议）。现

将有关事项通知如下：

临沂市人民政府办公室

 - 2 -

一、联席会议的主要职责

（一）研究我市贯彻落实国家、省政务公开工作重要部署的

具体政策、措施，审议全市政务公开工作要点、实施办法、监督

考评等制度性文件。

（二）调度各县区、市政府各部门政务公开工作进展情况。

（三）协调解决全市政务公开工作中的难点问题，部署重点

工作任务。

二、联席会议的组成人员

召 集 人：左沛廷  市委常委、常务副市长

副召集人：谭庆功  市政府秘书长

安丰和  市政府副秘书长、办公室主任

成   员： 郭景军  市政府办公室副主任

孔凡顺  市委督查落实委员会办公室督查二室主任

赵思省  市编办副调研员

夏  磊  市委党校副校长

熊长远  市扶贫开发领导小组办公室副主任

李怀林  市委外宣办副主任

商玉新  市政府研究室副主任

王学峰  市发改委党组成员、市信息中心主任

尹云平  市经信委工会主任

杜以坚  市教育局党委委员、市政府总督学

刘湘德  市民政局副局长

主笑宜  市财政局党组成员、

市投融资管理中心书记

  - 3 -

黄旭泽  市人社局调研员

刘贵增  市国土资源局副局长

刘兴旺  市住建局工会主任

程  杰  市卫计委党委副书记、副主任，

卫校党委书记

朱海英  市审计局副局长

于长江  市环境保护局副局长

卜庆杰  市安监局副局长

王健波  市国资委副主任

王良成  市食品药品监督管理局副调研员

公利华  市法制办副主任

辛全方  市物价局副局长

郑洪强  市政务服务中心管理办公室副主任

联席会议办公室设在市政府办公室，主要负责联席会议的组

织协调工作，汇总并通报成员单位有关工作情况，协调、督促成

员单位落实联席会议决定事项，承办联席会议交办的其他事项。

郭景军同志兼任办公室主任。

三、联席会议的工作规则

（一）联席会议由召集人或副召集人主持，根据工作需要不

定期召开，原则上每年召开联席会议 2次以上。

（二）联席会议设联络员，主要负责议题提报、联络对接等

工作。

（三）联席会议议题由各成员单位随时提报，由市政府信

息公开工作办公室汇总后，报联席会议召集人审定。议题需其他

 - 4 -

人员列席的，由议题提报单位一并提出。

（四）联席会议组成人员实行动态调整、相对稳定，因工

作分工变化等原因需要调整时，由成员单位第一时间向市政府信

息公开工作办公室提供替换成员名单。

（五）联席会议各成员要严格遵守会议纪律，因故不能按

要求参加会议的须会前告知市政府信息公开工作办公室，并由其

报会议召集人或副召集人批准。

（六）联席会议议定的事项，由联席会议办公室负责编发

会议纪要，并督促抓好落实。议定事项落实情况要及时报联席会

议召集人或副召集人，必要时要向全体成员通报。

                      临沂市人民政府办公室

                       2016 年 12 月 16 日

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法

        院，市检察院，临沂军分区。各人民团体。

  临沂市人民政府办公室                   2016 年 12 月 16 日印发